
SMLOUVA O DÍLO

uzavřenáníž e uvedeného dne, mě síce a roku mezí následujícímí smluvnímí stranamí:

1. 3VA architekti s.r.o.
ió 06368026
DIČ : CZ 06368026
Se sídlem: Lucemburská1568/45, Praha 3, 130 00
Spisováznačka: C 281043, vedenáu Mě stského soudu v Praze
Zastoupená: Ing. Jan Vaně ček, jednatel, autorizovaný architekt CKA, obor A.1, číslo autorizace: 04794
(dále jen „ Architekt“ )

a

2. Mě sto Beneš ov
IČ O: 00231401
se sídlem: Masarykovo námě stí 100, 256 01 Beneš ov
jednající/zastoupené: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou mě sta
(dále jen „ Klienť‘)

J.
Uvodní ustanovení

1. Architekt je autorizovaný m architektem ve smyslu ustanovení 4 zákona č. 360/1992 Sb., o vý konu povolání
autorizovaný ch architektů a o vý konu povolání autorizovaný ch inž ený rů a techniků činný ch ve vý stavbě , zapsaný m
v seznamu autorizovaný ch architektů vedeném Ceskou komorou architektů pod číslem autorizace 04794. Jng. Jan
Vaně ček je jediný m jednatelem společností JVA architekti s.r.o.

2. Klient Mě sto Beneš ov je veřejnoprávní korporací, právnickou osobou, základní jednotkou veřejné správy a
subjektem samosprávy se zámě rem vý stavby projektu „ Hotel Poš ta návrh stavby“ v Beneš ově na pozemku
parc. č. 121, v katastrálním území Beneš ov u Prahy [602191], obec Beneš ov [529303] (dále jen „ Projekt“ , resp.
„ Pozemek“ ). Objednatel je vlastníkem Pozemku.

3. Ú čelem spolupráce Klienta a Architekta je navrž ení a zpracování projektu Hotel Poš ta — návrh stavby.

JI.
Předmě t Smlouvy

1. Architekt se zavazuje pro Klienta v souladu s jeho pož adavky zpracovat Dokumentaci a provést dalš í úkony popsané
V odstavcích 2 až 5 tohoto článku. Klient se zavazuje zaplatit Architektovi cenu dle článku IV. této Smlouvy.

2. Rozsah Dokumentace a dalš ích úkonů, jejichž provedení je předmě tem této Smlouvy, je následující:

2.1 Návrh stavby

I

El
ek

tro
nic

ký
 po

dp
is 

- 2
3.6

.20
21

Ce
rti

fik
át 

au
tor

a p
od

pis
u :

Jm
én

o :
 B

lan
ka

 B
aťh

ov
á

Vy
da

l : 
Po

stS
ign

um
 Q

ua
lif

ied
 C

A 
4

Pl
atn

os
t d

o :
 3.

6.2
02

2 1
1:2

2:2
8-

00
0 +

02
:00

El
ek

tro
nic

ký
 po

dp
is 

- 2
3.6

.20
21

Ce
rti

fik
át 

au
tor

a p
od

pis
u :

Jm
én

o :
 B

lan
ka

 B
aťh

ov
á

Vy
da

l : 
Po

stS
ign

um
 Q

ua
lif

ied
 C

A 
4

Pl
atn

os
t d

o :
 3.

6.2
02

2 1
1:2

2:2
8-

00
0 +

02
:00



3. Vý konovéfáze Dokumentace, jejichž provedení je předmě tem této Smlouvy, jsou následující:
3.1 Fáze první: Fínalizace zadání a pracovního postupu

Vytvoření pracovní skupiny, prezentace vý sledků analý z

3.2 Fáze druhá: Zpracování konceptu návrhu a jeho odsouhlasení investorem
Koncept návrhu je základní projednanáa Klientem odsouhlasenáverze.
Architekt předkládářeš ení Hotelu Poš ta Klientovi na ravídelný ch konzultacích.
Zpřesně ní dispozíce, návrh jednotlívý ch prostor ZUS, divadla, komerčních prostor, přidruž ený ch prostor,
parkovacích ploch, zahradních úprav.
Základní návrh interíéru

3.3 Fáze třetí: Koordinace profesí, průzkumů, inž ený ring
Koordinace jednotlivý ch profesí.
Podání ž ádostí o územně plánovací informaci, projednání na stavebním odboru a u mě stského archítekta.

3.4 Fáze čtvrtá: Dokončení návrhu stavby
Dokončení návrhu dle pož adavků Klienta, pří zapracováníjednotlivý ch podmínek komisí, pracovní skupiny či
stavebního odboru. Dokončení finálních vizualizací a vý kresů.

4. Dokumentace zpracovávanádle této Smlouvy bude vyhotovena 6X ve vytiš tě néformě + lX na CD ve formátu
.pdf a ve formátu .dwf.

5. Pojmy už ívanév této Smlouvě jsou už ívány ve vý znamu vyplý vajícím z přísluš ný ch právních předpisů, resp. ve
svém obvyklém vý znamu. Pro účely této Smlouvy se rozumí

5.1 Dokumentací veš keré hmotnéčástí díla, kteréjsou v souladu s článkem II. této Smlouvy předmě tem
závazku Architekta vůčí Klientovi;

5.2 Cenou cena za provedení díla uvedenáv článku IV.1 této Smlouvy;

5.3 Dílčí platbou platba za přísluš nou fázi dle článku V.2 této Smlouvy;

5.4 Vý konovou fází vý konovéfáze uvedenév článku 11.2 této Smlouvy;

5.5 Podklady dokumenty, které máv souladu s článkem VI. této Smlouvy předat Klient Architektovi za
účelem využ ití při zpracování Dokumentace; zejména průzkumy, zamě ření, mapové podklady či předeš le
zpracovanéstudie či dokumentace, mají-li bý t při zpracování díla už ity;

5.6 Závaznou technickou normou technickánorma Č SN, na kterou je odkazováno obecně závazný m
právním předpisem jako na vý lučný způsob splně ní předepsanépovinnosti.

5.7 Hodinový m vý kazem evidenci ve formě elektronické tabulky, kteráobsahuje základní informace o
vý konu Autorského dozoru (datum, charakter činnosti, počet odpracovaný ch hodin).

6. Součástí dokumentace zpracovanépodle této Smlouvy není:

6.1 Geodetíckézamě ření parcely a vyhotovení geodetický ch vý kresů pozemku
6.2 Geologický , hydrogeologický a radonový průzkum
6.3 Případné, úřady k projektu vyž ádané, studie a expertízy (doprava, ochrana přírody, archeologie a podobné),
kterénejsou obvyklou součástí projektu, ale stavební úřad máprávo si je vyž ádat
6.4 Vý robní dokumentace částí stavby
6.5 Facilitace veřejný ch či neveřejný ch projednání

III.
Doba a místo plně ní

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plně ní jednotlivý ch Vý konový ch fází:

2



Li Fáze první: finalizace zadání a pracovního postupu:
Archítekt se zavazuje předat Klientovi vš echny vý stupy nejpozdě jí do 2 mě síců poté, kdy je podepsána tato
smlouva o dílo a Architekt převezme od Klíenta vš echny pož adovanépodklady stanovené.

1.2 Fáze druhá: Zpracování konceptu návrhu a jeho odsouhlasení investorem
Architekt se zavazuje předat Klientovi vš echny vý stupy nejpozdě ji do 4 mě síců poté, kdy Klient převezme a
odsouhlasí vý stupy fáze 1 a uhradí zálohu vymezenou v článku V.2.2 této Smlouvy.

13 Fáze třetí: Koordinace profesí, průzkumů, inž ený ring
Architekt se zavazuje předat Klientovi vš echny vý stupy nejpozdě ji do 1 mě síce poté, kdy Klient převezme a
odsouhlasí vý stupy fáze 2 a uhradí zálohu vymezenou v článku V.22 této Smlouvy.

1.4 Fáze čtvrtá: Dokončení návrhu stavby
Architekt se zavazuje předat Klientovi vš echny vý stupy nejpozdě ji do 2 mě síců poté, kdy Klient převezme a
odsouhlasí vý stupy fáze 3 a uhradí zálohu vymezenou v článku V.2.2 této Smlouvy.

2. Architekt je povinen jednotlivéčásti Dokumentace předat Klientovi na adrese jeho sídla uvedenév záhlaví této
Smlouvy nejpozdě ji v poslední den lhůt stanovený ch vý š e v odstavci 1 tohoto článku a Klient je povinen danou část
Dokumentace od Architekta převzít. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, nedě li nebo svátek, je posledním dnem
lhůty nejbliž š í příš tí pracovní den.

3. O předání a převzetí přísluš néčásti Dokumentace bude mezi Architektem a Klientem podepsán předávací protokol.
Nepřevezme-li Klient dílo od Architekta, považ uje se dílo za převzaté bez vý hrad okamž ikem jeho prokazatelného
doručení Klientoví nebo okamž ikem, kdy ho Klient odmítl převzít. Po předání dané části Dokumentace je Klient
povinen ji prově řit a odsouhlasit. Nezaš le-li Klient nejpozdě ji do 5 pracovních dnů po podepsání předávacího protokolu
Architektovi ohledně přísluš népředanéčásti Dokumentace písemně námitky, máse za to, ž e Klient takto předanou
část Dokumentace odsouhlasil, tato skutečnost mávliv na plynutí lhůt pro plně ní navazujících Vý konový ch fází, jak
je popsáno vý š e v odstavci 1 tohoto článku.

4. Klient nemáprávo odmítnout Dokumentaci převzít pro ojedině lédrobnévady, kterésamy o sobě ani ve spojení
S jiný mi nebráníjejímu už ití ani zhotovení Stavby, ani už ití Dokumentace podstatný m způsobem neomezují.

5. Lhůty uvedené vý š e v odstavci 1 tohoto článku se prodluž ují o dobu, po kterou byly dotčené orgány, jejichž
závaznástanoviska je Architekt v rámci přísluš néVý konovéfáze povinen opatřit, nečinné. Nečinností se pro účely
tohoto ustanovení rozumí nedodrž ení lhůt stanovený ch pro vydání přísluš ného závazného stanoviska právními
předpisy. Architekt je povinen Klienta o prodlouž ení lhůty z důvodu nečinnosti dotčený ch orgánů informovat bez
zbytečného odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví.

6. Lhůty uvedenévý š e v odstavci 1 tohoto články se dále prodluž ují o dobu, po kterou Architekt objektivně nemohl
pracovat na přípravě Dokumentace z důvodu, ž e Klient neposkytoval potřebnou součinnost nebo z důvodu vyš š í
moci.

7. Architekt je povinen provést Dokumentaci a dalš í úkony na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech
stanovený ch vý š e v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy. Architekt můž e Dokumentaci nebo její dílčí část provést ješ tě
před stanovený m termínem.

Iv.
Cena

1. Celkovácena za zpracování Dokumentace a provedení dalš ích úkonů dle článku II. této Smlouvy byla stanovena
dohodou Klienta a Architekta a činí 960.000 Kč bez DPH.

2. Celkovácena za provedení jednotlivý ch fází je stanovena následovně :

3.5 Cena za odvedení vý konů dle fáze 1 je 96.000,- Kč bez DPH.
3.6 Cena za odvedení vý konů dle fáze 2 je 384.000,- Kč bez DPH.
3.7 Cena za odvedení vý konů dle fáze 3 je 288.000,- Kč bez DPH.
3.8 Cena za odvedení vý konů dle fáze 4 je 192.000,- Kč bez DPH.

3



3 Celkovácena neobsahuje poplatky dotčený m orgánům státní správy a jiný m subjektům, kteréje nutno uhradit
V souvislosti s projednáním Dokumentace v přísluš ný ch správních řízeních a při přípravě tě chto řízení. Tyto poplatky
uhradí klient.

4. DPH bude fakturována v zákonem stanovenévý š í 21 %. Dojde-li kdykoliv bě hem trvání smluvního vztahu podle
této smlouvy k úpravě daň ový ch sazeb, bude tato změ na promítnuta do Celkovéceny.

V.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, ž e Celkovácena bude Architektovi Klientem hrazena formou Dílčích plateb dle rozpisu
uvedeného níž e v tomto článku.

2. Klient se zavazuje Architektovi hradit Dílčí platby na základě faktur vystavený ch Architektem v následujících
termínech:

2. 1 Za fázi 1 bude 100% ceny této fáze uhrazeno po převzetí vš ech vý stupů této fáze.

2.2 Za fázi 2 bude 100% ceny této fáze uhrazeno po převzetí vš ech vý stupů této fáze.

2.3 Za fázi 3 bude 100% ceny této fáze uhrazeno po převzetí vš ech vý stupů této fáze.

2.4 Za fázi 4 bude 100% ceny této fáze uhrazeno po převzetí vš ech vý stupů této fáze.

3. Splatnost faktur vystavený ch Architektem bude 14 kalendářních dnů od jejich vystavení. Architekt zaš le faktury
vystavenédle odstavce 2 tohoto článku Klientovi v den jejich vystavení v elektronické podobě e-mailem na adresu
epodatelna@benesov-city.cz a doporučeně poš tou na adresu sídla Klienta. V případě pochybností o doručení faktury
Klientovi se faktura považ uje za doručenou dnem následujícím po jejím prokazatelném odeslání jedním z uvedený ch
způsobů.

4. Architekt není povinen započít práce na jakékoli Vý konovéfázi až do okamž iku uhrazení zálohy dle odstavce 2.1
tohoto článku. Archítekt není v prodlení s plně ním jednotlivý ch Vý konový ch fází, je-li Klient v prodlení s úhradou
jakékoli faktury vystavenéArchitektem.

5. Případné vzájemně dohodnuté práce ze strany Architekta jdoucí nad rámec této Smlouvy budou Architektem
účtovány zvláš ť po vzájemnépísemnédohodě s Klientem.

VI.
Práva a povinností smluvních stran, součinnost

1. Klient sdě lí Architektovi nejpozdě ji do 10 dnů Od podpisu této Smlouvy veš kerévý chozí podmínky a pož adavky na
vytvoření Dokumentace dle této Smlouvy a Architekt písemně potvrdí Klientovi, ž e byl seznámen se vš emi
podmínkami a pož adavky na vytvoření Dokumentace.

2. Klient se zavazuje poskytnout Architektovi veš kerou nezbytnou součinnost a Architektem pož adované informace
a Podklady k řádnému a včasnému provedení Dokumentace. Součinnost zahrnuje zejména řeš ení majetkoprávních
vztahů a aktivní účast při jednání s orgány státní správy, správci sítí a právnický mi a fyzický mi osobami. Klient se
zavazuje poskytnout součinnost k ž ádosti Architekta bezodkladně , nejpozdě ji do tří pracovních dnů.

3. Klient se zavazuje na vlastní náklad zajistit a předat Architektovi následující Podklady:

3.1 Pro fázi 1 dodáKlient Architektovi

Seznam osob do pracovní skupiny v termínu 1 mě síce.
Geodetickézamě ření fasád a krovu v termínu 1 mě síce.

4. Architekt Klientovi průbě ž ně předkládávý sledky své práce v podobě rozpracovaný ch vý kresů vztahujících se
k vytvoření Dokumentace ke konzultaci alespoň třikrát. Klient má právo k předlož ený m materiálům dávat své
připomínky. Klient se zavazuje vyjádřit se k Architektem předlož ený m materiálům nejpozdě ji do 1 tý dne od jejich

4



předlož ení. Klient vš ak není oprávně n vznáš et připomínky k zapracování v rámci jednotlivý ch Vý konový ch fází ve
lhůtě kratš í než 14 dnů před termínem pro dokončení přísluš néčásti Dokumentace vypracovanév rámci jednotlivý ch
Vý konový ch fází.

5. Architekt je povinen akceptovat vš echny Klientovy připomínky a návrhy v případě , ž e tyto připomínky a návrhy
nejsou v rozporu S právními předpisy, Závazný mi technický mi normami nebo stanovisky přísluš ný ch orgánů veřejné
správy a byly uplatně ny v souladu s odstavcem 4 tohoto článku.

VII.
Odpově dnost za vady

1. Architekt odpovídáza to, ž e Dokumentace máv době předání Klientovi vlastnosti stanovenéobecně závazný mi
předpisy, Závazný mi technický mi normami vztahujícími se na provádě ní díla dle této Smlouvy, popř. vlastnosti
obvyklé. Dále Architekt odpovídáza to, ž e Dokumentace je kompletní ve smyslu obvyklého rozsahu, splň uje určenou
funkci a odpovídápož adavkům sjednaný m ve Smlouvě .

2. Architekt neodpovídáza vady Dokumentace, kterébyly způsobeny pokyny daný mi mu Klientem, za podmínky, ž e
Klienta na jejich nevhodnost upozornil a Klient i přesto na plně ní takový ch pokynů písemně trval.

3. Klient je povinen předanou Dokumentací prohlédnout či zajistit její prohlídku co nejdříve po jejím převzetí.

4. Klient je povinen vady Dokumentace u Architekta písemně uplatnit bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil
nebo mě l zjistit. Práva Klienta z titulu skrytý ch vad, kterémě la Dokumentace v době jejího předání Klientovi, zanikají,
nebyla-li Klientem uplatně na ve lhůtě dle předchozí vě ty, nejpozdě ji vš ak do 2 let od převzetí Dokumentace.

5. Architekt nenese odpově dnost za vady stavby realizovanépodle Dokumentace, neprokáž e-li Klient, ž e vada stavby
mápůvod ve vadě této Dokumentace.

6. V případě oprávně ný ch a řádně uplatně ný ch vad díla má Klient podle charakteru a závaž nosti vady právo
pož adovat:

a) odstraně ní vady opravou, je-li to mož néa účelné,
b) přimě řenou slevu z Celkovéceny.

7. Klient je povinen Architektovi sdě lit volbu svého nároku z vad dle odstavce 6 tohoto článku ihned při uplatně ní
tě chto vad. K dodatečný m změ nám volby nároku je třeba souhlas Architekta.

VIII.
Smlouva budoucí o Licenční smlouvě

1. Dokumentace zpracovanáArchitektem v rámci fází 1-4 včetně jejího návrhu či konceptu je autorský m dílem v
souladu s autorský m zákonem.

2. Architekt jako budoucí poskytovatel licence se zavazuje na základě vý zvy Klienta jako budoucího nabyvatele
uzavřít bez zbytečného odkladu po doručení vý zvy budoucí licenční smlouvu s obsahem dle ujednání obsaž ený ch
v tomto článku a dále dle dohody smluvních stran budoucí licenční smlouvy.

3. Architekt jako budoucí poskytovatel licence se zavazuje uzavřením budoucí licenční smlouvy udě lit v souladu s
ustanovením 235$ a násl. občanského zákoníku Klientovi jako budoucímu nabyvateli licence vý hradní oprávně ní k
vý konu práva dílo už ít v rozsahu stanoveném budoucí licenční smlouvou (dále jen „ vý hradní licence“ ) s tím, ž e Klient
jako budoucí nabyvatel není povinen poskytnutou vý hradní licenci využ ít.

4. Za účelem odstraně ní jaký chkoli pochybností se autorský m dílem architektonický m pro účely licenční smlouvy
rozumí Dokumentace popsanáv rámci fází 1-4, a to pro účely vypracování dalš ích fází architektonického autorského
díla a pro jeho provedení.

5. V rámci poskytnuté licence je Klient jako budoucí nabyvatel licence zejména oprávně n už ít shora popsané
autorskédílo ke zpracování projektovédokumentace a provedení díla, a to k územnímu řízení a pro vydání územního
rozhodnutí, ke stavebnímu řízení a pro vydání stavebního povolení, pro vypracování dokumentace pro provedení
stavby, pro zhotovení dokumentace pro vý bě r dodavatele stavby, pro účely provedení stavby samé, a to v celku
nebo v části, a pro vý kon souvisejícího autorského dozoru, popřípadě též jinédokumentace nezbytnépro provedení
stavby jakož to rozmnož eniny autorského díla, pro uvedení stavby do provozu a už ívání, vypracování dokumentace
skutečného provedení stavby a pro kolaudaci stavby, dle uváž ení Klienta jako budoucího nabyvatele licence už ít

5



autorskédílo pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace díla na veřejnosti, vý stavách či jednotlivě u třetích
osob vjakékoliv formě zachycenénajakémkoliv nosiči, k pořízeníjiný ch rozmnož enin a napodobenin díla než li stavby

. samé, a to trvale nebo dočasně jaký míkoliv prostředky a v jakékoliv formě .

6. Originál grafického zobrazení autorského díla (plánů, náčrtů, vý kresů, grafický ch zobrazení a textový ch určení
(specifikací)) je nadále vlastnictvím Architekta jako budoucího poskytovatele licence.

1 Už ití autorského díla nesmí bý t v rozporu se smyslem a účelem této smlouvy a budoucí licenční smlouvy a v
rozporu s dobrý mi mravy

8. Klient jako budoucí nabyvatel licence se zavazuje v případě už ití díla spočívajícího v jeho změ ně a podstatně
pozmě ň ujícího jeho koncepci umož nit Architektovi jako budoucímu poskytovateli licence tyto změ ny konzultovat a
dohlíž et na to, ž e už ití díla nesniž uje jeho hodnotu.

9.Odmě na za licenci bude sjednána po vzájemnédohodě budoucích smluvních stran v písemném vyhotovení budoucí
licenční smlouvy.

1O.Odmě na za konzultace, kteréArchitekt jako budoucí poskytovatel licence poskytne v případě zásahu podstatně ji
pozmě ň ujícího autorskédílo a jeho koncepci bude sjednána po vzájemnédohodě budoucích smluvních stran. Bude-
Ii konzultační činnost poskytována mimo sídlo budoucího poskytovatele licence, uhradí Klient jako budoucí nabyvatel
licence též náklady spojenés cestou Architekta jako budoucího poskytovatel licence na místo konzultace.

Ix‘
Sankce

1. Pokud Architekt zavině ně nedodrž í termíny plně ní jednotlivý ch Vý konový ch fází, jak jsou stanoveny v článku III.
této Smlouvy, zaplatí Klientovi na jeho písemnou vý zvu za kaž dý započatý den prodlení s takový m plně ním smluvní
pokutu ve vý š i 0,05 % z odmě ny připadající na přísluš nou Vý konovou fázi.

2. Pokud je Klient v prodlení s úhradou jakékoli části Celkovéceny, zaplatí Architektovi smluvní pokutu ve vý š i 0,05
% z dluž néčástky za kaž dý den prodlení.

3. Je-li Klient v prodlení s poskytováním součinnosti, jak je tato definována v článku VL2 této smlouvy, a Architekt z
toho důvodu nemůž e pokračovat v provádě ní díla, nebo pokud Klient Architektovi oznámí přeruš ení provádě ní díla
dle této Smlouvy, zaplatí Klient Architektovi smluvní pokutu ve vý š i 20% ceny za odvedení vý konů v rámci přísluš né
Vý konovéfáze, v níž k uvedenéskutečnosti doš lo.

x.
Doba trvání a mož nost ukončení

1. Tato Smlouva se uzavírána dobu neurčitou. Tuto Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran,
odstoupením od smlouvy nebo vý pově dí.

2. Kaž dáze smluvních stran je oprávně na od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného poruš ení povinností
druhou smluvní stranou. Odstoupení musí bý t učině no písemně a je účinnéokamž ikem jeho doručení druhésmluvní
straně . Za podstatnéporuš ení povinností se pro účely této smlouvy považ uje zejména:

a) prodlení Klienta s poskytnutím součinnosti, jak je tato definována v článku VI.2 této smlouvy, po dobu
delš í než 30 dní,

b) prodlení Klienta s úhradou jakékoli Dílčí platby po dobu delš í než 30 dní,
c) prodlení Architekta s předáním jakékoli části Dokumentace po dobu delš í než 30 dní.

3. Architekt je dále oprávně n od Smlouvy odstoupit v případě , ž e Klient trvána pokynech, na jejichž nevhodnost ho
Architekt upozornil, pokud dodrž ení takový ch pokynů brání realizaci díla či se zásadně rozchází 5 dříve formulovaný mi
zásadami spolupráce.

4. Kaž dáze smluvních stran je oprávně na tuto Smlouvu vypově dě t bez uvedení důvodu, za podmínek stanovený ch
níž e v tomto článku. Vý pově dní doba číní 30 dní a počínábě ž et okamž ikem doručení písemnévý pově di druhésmluvní
straně .

5. Smlouvu je mož névypově dě t vž dy Jen ke konci konkrétní Vý konové fáze. Koncem vý konové fáze se pro účely
tohoto ustanovení rozumí pro Architekta splně ní vš ech povinností v rámci jednotlivý ch vý konový ch fází a pro Klienta
úplnézaplacení ceny dle článku IV. této Smlouvy.

6



XI.
ZÆv reŁnÆ ustanoven

1. Tato Smlouva se ł d Łesk m prÆvn m łÆdem, zejmØna zÆkonem Ł. 89/2012 Sb., obŁansk m zÆkon kem, zÆkonem
¨. 121/2000 Sb., autorsk m zÆkonem, a zÆkonem Ł. 183/2006 Sb., stavebn m zÆkonem.

2. Tato Smlouva płedstavuje œplnou a ucelenou dohodu smluvn ch stran, kterÆ nahrazuje v echna płedchoz
ujednÆn , dohody Łi smlouvy, a p semnØ Łi œstn , ohledn toto nØho płedm tu pln n .

3. Stane-li se n kterØ ustanoven tØto Smlouvy neplatn m, neœŁinn m Łi nevykonateln m, platnost, œŁinnost a
vykonatelnost ostatn ch ustanoven smlouvy t m nen dotŁena. Smluvn strany se zavazuj takovØ neplatnØ, neœŁinnØ
Łi nevykonatelnØ ustanoven nahradit tak, aby œŁelu smlouvy bylo dosa eno.

4. JakØkoli zm ny Łi dodatky ke Smlouv mus b t vyhotoveny v p semnØ form a podepsÆny ob ma smluvn mi
stranami.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve Łtyłech stejnopisech, płiŁem klient obdr tłi vyhotoven , architekt jedno
vyhotoven .

6. Tato Smlouva nab vÆ platnosti a œŁinnost dnem jej ho podpisu ob ma smluvn mi stranami.

7. Ned lnou souŁÆst smlouvy je jako jej pł loha nab dka na realizaci zakÆzky.

8. Smluvn strany prohla uj , e si tuto Smlouvu płed podpisem płeŁetly, jej mu obsahu porozum ly a e uzavłen
Smlouvy tohoto zn n je projevem jejich pravØ, svobodnØ a vÆ nØ vøle. Na døkaz toho płipojuj vlastnoruŁn podpisy.

2 2 06- 1021
V Benesove dne

Klient:

:;\

)
Ing. Jarav HlavniŁka Ing. Jan Van Łek

Z


